

## **Protokół Nr 27/2016**

### **posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej**

#### **i Bezpieczeństwa Publicznego**

**w dniu 19 grudnia 2016 r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13<sup>30</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 4 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Głos zabrała Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak, która zwróciła się do Przewodniczącego Komisji z prośbą o wprowadzenie dwóch dodatkowych punktów:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poddał pod głosowanie zmianę porządku zaproponowaną przez Sekretarz Powiatu Katarzynę Nowak.

Członkowie Komisji głosami „za” wprowadzili zmiany do porządku posiedzenia.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - powołania powiatowej komisji do spraw referendum wojewódzkiego w sprawie budowy w województwie podlaskim regionalnego portu lotniczego,
  - określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2016,
  - określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2017,
  - wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z wpływem roku budżetowego 2016,
  - udzielenie pomocy finansowej Gminie Krynki,
  - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2016,
  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2016-2028,
  - zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej,
  - rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego.
2. Sprawy różne.

**Ad 1.**

**1.1**

Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania komisji do spraw referendum wojewódzkiego w sprawie budowy w województwie podlaskim regionalnego portu lotniczego. W związku z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Białymstoku z dnia 5 grudnia 2016 r. o przeprowadzeniu referendum wojewódzkiego w

sprawie budowy w województwie podlaskim regionalnego portu lotniczego na dzień 15 stycznia 2017 r. zostało zarządzone referendum wojewódzkie w ww. sprawie. Zgodnie z ustawą o referendum lokalnym, w celu przeprowadzenia referendum wojewódzkiego organy powołują komisje Powiatowe działając jako organy pomocnicze dla ustalenia zbiorczych wyników głosowania z obwodów znajdujących się na obszarze powiatu. Komisja jest 8 osobowa cztery osoby wskazuje inicjator i cztery osoby Zarząd Powiatu.

Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że dopiero w dniu 15 grudnia 2016 r. przedstawiciel wnioskodawców podał nazwiska osób, które mają zasiąść w komisji do spraw referendum w związku z tym projekt uchwały został uzupełniony o te informacje.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania komisji do spraw referendum wojewódzkiego w sprawie budowy w województwie podlaskim regionalnego portu lotniczego. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” – 4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## 1.2

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Wojciech Obiała przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2016. Dyrektor wyjaśnił, że zmiana w planie zadań realizowanych przez Powiat Sokólski z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej wynika z oszczędności powstałej na zadaniu „Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych”. Środki pozyskane z powyższych oszczędności zostaną przeznaczone na „Dofinansowanie zapotrzebowania w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym”. Powyższe zmiany mają na celu pełne wykorzystanie przyznanych środków PFRON-u oraz zrealizowanie wniosków złożonych przez osoby niepełnosprawne.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2016. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” – 4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## 1.3

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz, przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2017. Dyrektor wyjaśniła, że co roku Rada Powiatu określa rozkład godzin pracy aptek na terenie powiatu w drodze uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2017. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” – 4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## 1.4

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku

budżetowego 2016. Skarbnik wyjaśniła, że projekt uchwały zawiera dwie inwestycje, tj. remont stropodachu na hali sportowej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i opracowaniu dokumentacji na przebudowę ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych o nr 1264B od drogi krajowej nr 19 – Kruglany- Czuprynowo i 1266B Czuprynowo – Czepiele-Klimówka – Nomiki – Zaścicie – do drogi Nr 1265B na terenie Gmin Sokołka i Kuźnica.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016 . W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” – 4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## 1.5

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krynki. Wyjaśniła, że kwota 38 000 zł jest zostanie przekazana gminie Krynki w formie dotacji na zakup samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krynkach.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krynki. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” – 4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## 1.6

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2016. Wyjaśniła, że dokonano zwiększenia w planie wydatków w takich działach jak: Drogi publiczne Powiatowe gdzie kwota 27 885 zł przeznaczona zostanie na „Opracowanie dokumentacji na Przebudowę ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych o nr 1264B od drogi krajowej nr 19 – Kruglany-Czuprynowo i 1266B Czuprynowo – Czepiele – Klimówka – Nomiki – Zaścicie – do drogi Nr 1265B na terenie Gminy Sokołka i Kuźnica”, Licea ogólnokształcące kwota 15 000 zł zostanie przeznaczona na uzupełnienie środków na wypłatę wynagrodzeń w Zespole Szkół w Suchowoli, kwotę 70 000 zł przeznaczono na wypłatę wynagrodzeń i pochodnych w Zespole Szkół w Sokółce.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2016. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” – 4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## 1.7

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2016-2028. Wyjaśniła, że dokonano zmian polegających na zwiększeniu wartości zadania pn. „Głęboka modernizacja energetyczna budynków Powiatu Sokólskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2016-2028. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” – 4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## 1.8

Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. Wyjaśniła, że w dniu 7 grudnia 2016 r. radny Stanisław Kozłowski złożył do Rady Powiatu Sokólskiego zgłoszenie do udziału w pracy Komisji Rewizyjnej. W związku z powyższym zaistniała konieczność zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” – 4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## 1.9

Dyrektor Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński poinformował, że w dniu 7 grudnia wpłynęła skarga Sołtysa wsi Nowa Kamionka Pana Stanisława Kieżela na działalność Starosty Sokólskiego w sprawie budowy ścieżki rowerowej z Osiedla Zielonego w Sokółce do Nowej Kamionki. Skarżący podnosi w niej, iż na przełomie 2014/2015 r. powstał pomysł budowy ścieżki rowerowej o w/w przebiegu, współfinansowanej przez LGD Szlak Tatarski, Powiat Sokólski i Gminę Sokółka, jednak do tej pory inwestycja ta nie została zrealizowana. Dyrektor Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński poinformował, że Zarząd będzie wnioskował o wprowadzenie punktu dotyczącego rozpatrzenia powyższej skargi pod obrady dzisiejszej Sesji Rady Powiatu.

Następnie przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Droga nr 1239B na odcinku Sokółka-Nowa Kamionka przebudowana została, w 2010 r. poprzez wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej o szerokości 5,5 m oraz poboczy szerokości 1,00 m. W chwili obecnej odcinek drogi powiatowej jest w dobrym stanie technicznym i na dzień dzisiejszy zabezpiecza przenoszenie istniejącego ruchu pojazdów i pieszych. Kwestia rozwoju ścieżek rowerowych była przedmiotem spotkania zorganizowanego przez Starostę Sokólskiego w dniu 12 października 2016 r. Celem spotkania było wypracowanie przez właścicieli dróg, organy odpowiedzialne za organizację oraz bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz „miłośników dwóch kółek” wspólnej koncepcji rozwoju ścieżek rowerowych na terenie gminy Sokółka. Uczestnicy spotkania opowiedzieli się za budową ścieżek rowerowych głównie w centrum Sokółki. Ponadto należy zauważyć, że mieszkańcy Nowej Kamionki mają już dostęp do ścieżki rowerowej znajdującej się przy drodze wojewódzkiej. W związku z powyższym skargę Pana Stanisława Kieżela, Sołtysa Nowej Kamionki należy uznać za bezzasadną.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” – 4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

## Ad. 2

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Elzbieta Hościłowicz*  
Elzbieta Hościłowicz

Przewodniczący Komisji  
*Jerzy Karpień*  
Jerzy Karpień